Решение Собрания депутатов № 15-140 от 03.12.2015 года "О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов"
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
1-го созыва
15 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “  03   ” __12__2015 года                                                   № 15-140

О внесении изменений в Устав муниципального образования
город Ефремов

Рассмотрев и обсудив на публичных слушаниях проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования город Ефремов изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить решение «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ефремов» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
3. Решение опубликовать в газете «Заря.Ефремов» после государственной регистрации.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
город Ефремов                                                                       А.Н.Богатырев

Приложение №1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Ефремов
от 03.12.2015 № 15-140

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования город Ефремов
1. в части 1 статьи 7:
- пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования;»;

 - в пункте 29 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

- пункт 42 признать утратившим силу;

- дополнить пунктом 45 в следующей редакции:

«45) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

2. часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории муниципального образования.»;

3.в части 1 статьи 9:
- пункт 10 после слов «муниципального образования,»  дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования, программ комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования,»;

- пункт 13 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

4. в части 3 статьи 19:

- пункт 3 после слов  «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

- пункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;

5.  часть 4 статьи 22 дополнить словами «в соответствии с законом Тульской области»;

6. часть 1 статьи 26 дополнить словами «с правом решающего голоса»;

7. в пункте 13 части 2 статьи 28 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

8. в статье 30:
- в части 2 второе предложение изложить в следующей редакции: «Срок полномочий депутата Собрания депутатов в соответствии с законом Тульской области равен сроку полномочий Собрания депутатов.»;
- часть 6 изложить в следующей редакции:
«6. Депутат Собрания депутатов должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

9. статью 31 дополнить частью 1.1 в следующей редакции:
«1.1. Полномочия депутата Собрания депутатов прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

10. в статье 32:
- часть 4 дополнить словами «с правом решающего голоса.»;
- часть 7 изложить в следующей редакции:
«7.Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным закономот 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

11.  В статье 34:
- дополнить частью 1.1 в следующей редакции:
«1.1. Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
 - в части 3 слова «из своего состава» исключить;

12. Первый абзац части 3 статьи 47 дополнить предложением следующего содержания: «Голос главы муниципального образования, который исполняет полномочия председателя Собрания депутатов с правом решающего голоса,  учитывается при принятии решений Собрания депутатов как голос депутата Собрания депутатов.»;
13. в части 9 статьи 54 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

14. статью 62 дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Депутаты Собрания депутатов, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Тульской области о роспуске Собрания депутатов обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Собранием депутатов правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.»;

15. часть 1 статьи 65 дополнить предложением следующего содержания: «Голос главы муниципального образования, который исполняет полномочия председателя Собрания депутатов с правом решающего голоса,  учитывается при принятии Устава муниципального образования, решения Собрания депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования как голос депутата Собрания депутатов.».
[bookmark: _GoBack]